
Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 20 de janeiro de 2026 página 4

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Secretaria Executiva de Administração

Compras

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025
Aquisição de Fragmentadoras

Decorrido o prazo recursal, não houve interposição de recurso, ficando o referido pregão REVOGADO.

Piracicaba, 19 de janeiro de 2026.

Priscila C. R. Grecchi
Chefe de Divisão

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 266/2025

Objeto: Prestação de  Serviço  de  Manutenção  e  Atualização  dos  Equipamentos  de  Ar  Res-
pirável  para Combate a Incêndio do Corpo de Bombeiros
Comunicamos que o referido pregão foi fracassado. Portanto, o mesmo será prorrogado, tendo 
como data de abertura das propostas e disputa o dia 04/02/2026 às 08h e 09h, respectivamen-
te. O edital de prorrogação já está disponível para download no site https://bnccompras.com. 

Piracicaba, 19 de janeiro de 2026.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi- Chefe de Divisão

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2025

OBJETO: Registro de Preços para Locação de Equipamentos de Sonorização

Comunicamos que, com base no Parecer nº 59/2026 da Procuradoria Geral, acatado pela Se-
cretária Municipal de Turismo, foi NEGADO PROVIMENTO ao recurso interposto pelo licitante 
LIELSON SIDCLEI GUIDOLIM LTDA, mantendo-se a decisão.

Kelly Cristina de Sena Lara
Pregoeira

DECRETO Nº 20.978, DE 16 DE JANEIRO DE 2026.
Dispõe sobre nomeação do Comitê Municipal de Atenção e Promoção aos Direitos Humanos de 
Imigrantes, Refugiados e Apátridas – Migra-Pira, instituído pelo Decreto nº 19.952/2024.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 19.952, de 04 de abril de 2024,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados Arthur Garcia Gomes e Gisele Aparecida Diniz Antônio, titular e suplente, 
respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e 
Família; Larissa Cristina Bedo e Tatiana do Prado Lima Bonini, titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Secretaria Municipal de Saúde; Flávia Teles Bortoletto e Ana Paula Castilha 
Bergamin Martinelli, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal 
de Educação; Ana Carina Urbano Torrejais e Roberval Caprecci, titular e suplente, respectiva-
mente, representantes da Secretaria Municipal de Cultura; Elaine Medeiros e Leandro Bollis, 
titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 
Atividades Motoras; Querém Cristina G. de Souza e Sumara Barbosa Alecrim, titular e suplente, 
respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária; 
Cristiane Aparecida de Lima Martins e Cássia Tonin Del Tio, titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Secretaria Municipal de Administração e Governo; Maria José e Arlete da Mota 
Trevelim Rocha, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Emprego e Renda; Adauto Jose de Oliveira e José Claudinei Canova, titular e suplente, 
respectivamente, representantes da Guarda Civil Municipal, para compor o Comitê Municipal de 
Atenção e Promoção aos Direitos Humanos de Imigrantes, Refugiados e Apátridas – Migra-Pira, 
instituído pelo Decreto nº 19.952/2024.

Parágrafo único. Aplicam-se a este Decreto as demais disposições contidas no Decreto nº 19.952, 
de 04 de abril de 2024.

Art. 2º Os trabalhos realizados pelo Comitê ora nomeado serão gratuitos e considerados de 
relevância para o Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 15 de janeiro de 2026.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Ordenador de despesa da Procuradoria Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

PORTARIA Nº 4.218, DE 19 DE JANEIRO DE 2026.
Nomeia Comissão de Análise das prestações de contas das subvenções sociais prestadas à  
Associação de Pais e Amigos dos Autistas de Piracicaba – AUMA, à Escola Passo a Passo e à Or-
questra Sinfônica de Piracicaba, pelo Município de Piracicaba, através de sua Secretaria Municipal 
de Educação, durante o exercício de 2025.
	
HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo no uso 
das suas atribuições,

R  E  S  O  L  V  E 

Art. 1º Nomear Christiane Coletti, Murilo Theodoro e Poliana Cardoso Cruz, para compor a Co-
missão de Análise das prestações de contas das subvenções sociais prestadas à Associação de 
Pais e Amigos dos Autistas de Piracicaba – AUMA, à Escola Passo a Passo e à Orquestra Sinfônica 
de Piracicaba, pelo Município de Piracicaba, através de sua Secretaria Municipal de Educação, 
durante o exercício de 2025.

Art. 2º À presente Portaria aplicam-se os dispositivos constantes do inciso IV, do art. 5º, da Lei 
nº 3.966, de 15 de setembro de 2005 e suas alterações.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e produzirá seus efeitos até a 
conclusão dos trabalhos da Comissão ora nomeada.
		

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de janeiro de 2026.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Ordenador de Despesas da Procuradoria Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Página: 42

Peça do processo/documento PMP 2025/137254, materializada por: G.A.B.B em 21/01/2026 10:48 CPF: ***.700.068-**


